ascendi se rationem reddere (I Petr. iii, 15); quoniam qui abscondit frumenta, id est sacri eloquii documenta, maledicitur in populis, benedictio autem Domini super caput vendentium (Prov. xi, 26); quia docens ea quæ Domino docente didicit, majorem docendi gratiam et ipse merebitur ab auditoribus, pretium fidei et confessionis recipiens, ut illorum petitionibus nullatenus negligeremus neque dissimularem, aut sub aliqua excusatione differremus, sed quantotius, tacitis eorum nominibus a quibus hæc proposita fuerant, quibusque de propositis rescriberemus quæ ex his secundum Scripturarum auctoritatem et catholicorum Patrum doctrinam, nobis Dominus dederit, per singula, sicut proposuerant, respondere breviter studeremus. De quibus scribere nihil vellemus, sed vel sapientium doctrinam audire, vel quæ sentimus verbo tantum enuntiare; et si erat scribendum, forte possemus congruentius dicendi ordinem texere, si talium ac tantorum adjuratione voluissemus aut valuissemus negligere. Unde legentes hæc quæ de sanctis Scripturis et Patrum traditionibus eorum propositionibus rescribemus, non nos de responsionum ordine inordinato succenseant, et si ad talia quæ ad hanc rationem fortassis non pertinent, eorum tracti quæstionibus derivamus, non nos pro superfluitate refugiant, neque nostræ sinceritatis responsionem quisquam ad injuriam sui retorqueat, quoniam nos, dicti Dominici memores, *Non accipiam personam in judicio* (Deut. 1, 17); et item dicente sanctos apostolos, quorum, licet indigni, vices agimus, pro modulo nostro imitantes, *Non enim, inquit, possumus quæ audivimus et vidimus non loqui* (Act. iv, 20), de quibus interrogati sumus, non nostra, sed vel Scripturæ divinæ, vel eorum dicta, per quos Dominus locutus est, et a quibus illa didicimus, prout permisit brevitatis temporis, et occurrit memoriæ, propositis quæstionibus, imo quærentium præmittentes quæ interrogaverant, solutionibus sine adulatione respondere curavimus. Et idcirco generaliter ad omnes scripsimus, quia ad omnium ordinum personas causam pertinere cognovimus, eos prodere, qui nobis proposita transmiserunt, prohibiti cum adjuratione præscripta sumus. Dei autem Dominus in os nostrum sermonem directum bene sonantem, ut possimus ad ea de quibus interrogati sumus, convenienter collecta proferre verba eorum, quibus Dominus dicit: *Non vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis* (Matth. x, 10). Det etiam gratia Domini nostri Jesu Christi, *qui vult omnes homines salvos fieri* (I Tim. ii, 4), et neminem vult perire, ut placeant per nostræ humilitatis servitatem dicta sanctorum excerpta in conspectu audientium ea, quibus generaliter Deus dicit: *Qui est ex Deo, verba Dei audit* (Joan. viii, 47). Quique discipulis suis dixit: *Qui vos audit, me audit* (Luc. x, 10), et removeat ab omnium audientium interiore cordis auditu obaudiendi duritiam, qui jussit removeat a sepulcro Lazari lapidem, et auferat inobediendi vecordiam,